Instituto Electoral del Estado de México.

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2017 y del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2018
( Miles de Pesos )

Concepto

I 2018 |

2017

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

2,344,042.4

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores

Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otros Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Fin\ldel Ejercicio
/ -

2,332,662.5
11,379.9

1,929,432.4

888,749.1
46,576.5
309,967.7

672,598.3

11,540.8
414,610.0

-322,600.2

-325,317.8
2,717.6

2,841.7
2,839.6

2.1
-325,441.9

.0

89,168.1
36,259.7

125,427.8

2,151,949.9

2,132,141.5
19,808.4

1,944,276.4

717,323.9
44,179.7
327,868.1

841,615.3

13,289.4
207,673.5

-88,203.5

-110,621.5
22,418.0

87,448.5

21,717.3
65,731.2

-175,652.0

.0

32,021.5
4,238.2

36,259.7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estagfos Finani rosy/ns{las sonr

V.

C.P. Héct Esg uivel Jaimes
Subdirector de Returos Financieros

correctos y resp

del emisor.

A
.Aorge Cuadros Quiroz
artamerito de Contabilidad.




