## Instituto Electoral del Estado de México. Estado de Flujos de Efectivo Del 1° de Enero al 31 de Diciembre de 2017 y del 1° de Enero al 30 de Septiembre 2018 ( Miles de Pesos )

Concepto	2018	2017
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	2,344,042.4	2,151,949.9
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos  Productor de Tiro Cominato		
Productos de Tipo Corriente Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago		
Participaciones y Aportaciones		
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas Otros Orígenes de Operación	2,332,662.5 11,379.9	2,132,141.5 19,808.4
Aplicación	1,929,432.4	1,944,276.4
Servicios Personales	888,749.1	717,323.9
Materiales y Suministros	46,576.5	44,179.7
Servicios Generales	309,967.7	327,868.1
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público	672,598.3	841,615.3
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios Otras Aplicaciones de Operación	11,540.8	13,289.4
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	414,610.0	207,673.5
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
	-322,600.2	-88,203.5
Origen	-522,000.2	-00,200.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	-325,317.8	-110,621.5
Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión	2,717.6	22,418.0
	2,841.7	87,448.5
Aplicación	2,041.7	01,110.0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,839.6	21,717.3
Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	2,000.0	65,731.2
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-325,441.9	-175,652.0
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
	٥	0
Origen	.0	.0
Endeudamiento Neto		
Interno		
Externo Otros Orígenes de Financiamiento		
Aplicación	.0	.0
Servicios de la Deuda	,	
Servicios de la Deuda Interno		
Externo		
Otros Aplicaciones de Financiamiento		
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	.0	.0
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	89,168.1	32,021.5
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	36,259.7	4,238.2
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	125,427.8	36,259.7

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finanderos y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. Héctor Esquivel Jaimes Subdirector de Recuros Financieros

C.P. Jorge Cuadros Quiroz Jefe del Departamento de Contabilidad.